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Targi PROTEGA – nowoczesne podejście do bezpieczeństwa i ratownictwa 

W obliczu coraz częstszych katastrof naturalnych, zagrożeń epidemicznych, chemicznych i 

terrorystycznych oraz dynamicznie zmieniającej się sytuacji geopolitycznej,  skuteczne strategie 

ochrony ludności stają się kluczowym elementem polityki bezpieczeństwa. Targi PROTEGA będą 

przestrzenią do wymiany doświadczeń, prezentacji nowoczesnych rozwiązań technologicznych oraz 

omówienia najlepszych praktyk w zakresie zapobiegania i reagowania na zagrożenia. 

Pierwsza edycja Targów Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej PROTEGA odbędzie się w dniach 24-25 

listopada 2025 na Międzynarodowych Targach Poznańskich. Będzie to kluczowe wydarzenie dla 

profesjonalistów zajmujących się ochroną ludności i obroną cywilną, zarządzaniem kryzysowym oraz 

ratownictwem. 

 

Pożary, powodzie, huragany, skażenia chemiczno-ekologiczne, zdarzenia radiacyjne, zagrożenia 

epidemiczne i terrorystyczne, katastrofy budowlane i komunikacyjne, ekstremalne upały i silne mrozy 

czy zakłócenia w dostarczaniu mediów – to tylko część zagrożeń na jakie muszą być przygotowane 

służby dbające o bezpieczeństwo ludności cywilnej. 

 

Celem Targów PROTEGA jest przedstawienie różnorodności zagadnień związanych z zarządzaniem 

kryzysowym oraz ochroną ludności i obroną cywilną. Podczas dwóch dni trwania wydarzenia 

zaprezentowane zostaną produkty oraz usługi mające istotne znaczenie dla przedstawicieli służb 

ratunkowych oraz administracji rządowej i samorządowej, na których spoczywa obowiązek 

zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom. 

— Naszym priorytetem jest wywołanie szerokiej dyskusji na temat bezpieczeństwa w sytuacjach 

zagrożenia – zarówno spowodowanych katastrofami i klęskami żywiołowymi, jak również 

działalnością człowieka — mówi Marcin Gorynia, Dyrektor Grupy Produktów Grupy MTP — Do 

udziału w targach zapraszamy ekspertów, którzy na co dzień ratują ludzkie zdrowie i życie, w tym 



 
przedstawicieli służb – straży pożarnej czy ratownictwa medycznego, jak również przedstawicieli 

administracji rządowej i samorządowej, na których spoczywa obowiązek zapewnienia 

bezpieczeństwa.  

 

Zakres tematyczny Targów PROTEGA obejmuje szeroki wachlarz zagadnień, w szczególności: 

• zarządzanie kryzysowe, 

• ochronę ludności i obronę cywilną, 

• ratownictwo i pomoc medyczną w sytuacjach kryzysowych, 

• systemy monitorowania, ostrzegania i alarmowania mieszkańców, 

• komunikacja i systemy łączności, 

• obiekty zbiorowej ochrony i ich wyposażenie, 

• współpracę cywilno-wojskowa. 

 

Ekspozycja zostanie podzielona na kilka kluczowych obszarów tematycznych, które obejmą 

zarówno zapobieganie zagrożeniom, jak i działania ratownicze oraz wykorzystanie nowoczesnych 

technologii w systemach zarządzania kryzysowego. Wystawcy zaprezentują sprzęt dla służb 

ratunkowych, innowacyjne systemy monitorowania zagrożeń, zaawansowane narzędzia 

wspomagające akcje ratownicze oraz rozwiązania z zakresu łączności i systemy informatyczne 

wykorzystywane w centrach zarządzania kryzysowego. 

— Mam nadzieję, że Targi PROTEGA staną się ważnym punktem na mapie wydarzeń poświęconych 

bezpieczeństwu, ochronie ludności i obronie cywilnej w Polsce, a nawet w Europie. Jestem 

przekonana, że merytoryczne debaty i panele dyskusyjne z udziałem ekspertów z zakresu zarządzania 

kryzysowego i bezpieczeństwa, a także prezentacje innowacyjnych rozwiązań czy nowoczesnego 

sprzętu ratowniczego sprawią, że Poznań stanie się miejscem, w którym rozmawia się o 

bezpieczeństwie nie tylko na szczeblu lokalnym, ale przede wszystkim ogólnopolskim i europejskim 

— mówi Dagmara Suprun, dyrektorka Targów PROTEGA.  

 

Targi Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej PROTEGA to unikalna okazja do nawiązania współpracy 

między służbami ratowniczymi, sektorem prywatnym i administracją, wymiany doświadczeń oraz 

zapoznania się z najnowszymi osiągnięciami technologicznymi w dziedzinie bezpieczeństwa.   

Więcej informacji: www.targiprotega.pl  


